
28838 CITTÀ DI STRESA Piazza Matteotti n. 6 Tel. 0323 939111 C. F. 00201600038 

www.comune.stresa.vb.it  email: info@comune.stresa.vb.it - pec  protocollo@cert.comunestresa.it 

 
E:\SISCOM\Olimpo\DOCREDAZ\RD92850-1.doc 

 

 

Città di Stresa 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

Prot. 0010021 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER SITUAZIONI DI ECCEZIONALE E URGENTE 

NECESSITÀ DI TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ. 

PROROGA TERMINI ORDINANZA N. 1516  R.G. del 8 aprile 2019 

N. 1519 R.G. del 17 GIUGNO 2019 

  

IL SINDACO 

 

 

Premesso che con ordinanza n. 1516 in data 8 aprile 2019, era stato ordinato alla Società ACQUA 

Novara VCO, a salvaguardia della pubblica incolumità di Di provvedere con urgenza e nel 

più breve tempo possibile (70 settanta giorni) adottando qualsiasi opere atta a garantire 

la sistemazione e / o potenziamento della condotta di adduzione dell’acqua potabile alle 

isole Pescatori e Bella;  

 

Preso atto che : per la risoluzione dei problemi di mancanza di acqua alle Isole, il 15 maggio 

2019 è stato rilasciato dal Comune di Stresa il permesso di costruire n. 10/2019 per la 

“Posa di un tratto di tubazione acquedotto per potenziamento della rete esistente da 

Carciano all’Isola Bella” 

 

Vista  la richieste presentata dalla Soc. Acque l’11 giugno 2019 di proroga di 15 (quindici) giorni 

dell’ordinanza n. 1516 R.G. del 8 aprile 20119 scadenza originaria al 17 giugno 2019,  

motivata da diversa soluzione esecutiva in corso d’opera consistente nella posa della 

condotta in un pezzo unico anziché a barre saldate, garantendo una maggior  tenuta e 

sicurezza ; 

 

Visto che ai sensi dell’art. 54 del D.lgs 18 agosto 2000 N. 267, Testo unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, è attribuita al Sindaco la facoltà di adottare 

provvedimenti contingibili ed urgenti, al fine di prevenire ed eliminare rischi che 

minacciano l’incolumità dei cittadini. 

 

Fatti salvi ed impregiudicati diritti, ragioni ed azioni di terzi; 

 

Ritenendo la richiesta formulata meritevole di accoglimento 

 

Con i poteri di cui all’art. 54, comma 2 del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

PROROGA 

http://www.comune.stresa.vb.it/
mailto:@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it


28838 CITTÀ DI STRESA Piazza Matteotti n. 6 Tel. 0323 939111 C. F. 00201600038 

www.comune.stresa.vb.it  email: info@comune.stresa.vb.it - pec  protocollo@cert.comunestresa.it 

 
E:\SISCOM\Olimpo\DOCREDAZ\RD92850-1.doc 

 

 

Al 2 luglio 2019  il termine per l’esecuzione dei disposti impartiti con Ordinanza Sindacale n. 1516 

dell’8 aprile 2019 

 

 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza venga notificata  

A Dott. Emanuele Terzoli in qualità di Amministratore delegato della Soc. Acqua Novara 

VCO in via Triggiani n. 10 – NOVARA 

 

E venga   

- Inviata al Corpo di Polizia Municipale per la notifica all’amministratore Delegato 

di Acque Novara VCOA sig. Emanuele Terzoli; 

e 

- pubblicata sul sito internet del Comune all’Albo pretorio digitale; 

- pubblicata sul sito internet del Comune di Stresa; 

- inviata all’Ufficio Territoriale del Governo del Verbano Cusio Ossola – VERBANIA 

pec : protocollo.prefvb@pec.interno.it  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. Dalla notifica dello stesso e 

al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notifica. 

 

  IL SINDACO 

  Cav. Giuseppe Bottini 

http://www.comune.stresa.vb.it/
mailto:@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it


28838 CITTÀ DI STRESA Piazza Matteotti n. 6 Tel. 0323 939111 C. F. 00201600038 

www.comune.stresa.vb.it  email: info@comune.stresa.vb.it - pec  protocollo@cert.comunestresa.it 

 
E:\SISCOM\Olimpo\DOCREDAZ\RD92850-1.doc 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato oggi ______________                    

La presente ordinanza al Sig.___________________________________________ 

Consegnandone copia a ______________________________________________ 

 

         Il Ricevente    Il Messo Comunale  

      ________________________ 

 

http://www.comune.stresa.vb.it/
mailto:@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it

